., .,,, .

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
m
PREFEITURA DE

BARCARENA

S,ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ofício nº. 836/2019 - Gab./SEMED

Gabinete do Prefeito

fij~ car~ ,~F?~ ÀrMl h~~)~is>i~mi ro de 2019
(y ! LICffAÇÕES E CONTR.I.\TOS 1 -~~ 2l

~ ~w::-E- 200 ,::1:- . "", .
Ao: Exmo. Sr. Paulo Sergio Matos de Alcântara
Prefeito Município de Barcarena/PA

,:._ n .. ~•.., o~ ?,.,. -...
~ E J. Oi / À L I J~ .§"- pc-1.,H,, ·1 ,

Assunto: Abertura de Processo Licitatório

Exmo. Sr. Prefeito, ~
-~ m _) . I · 001 ·
--- '.1,'- ' ~~~---- 2

·r' - ,, fJ Jl
~~~~- -~~~

Venho através deste, solicitar de V. Ex8. Autorização para Abertura de Processo
Licitatório de inexigibilidade de licitação, referente a contratação de Empresa para realizar o
serviços de assessoria e para1T1.etriz_ação de sistema de Recursos Humanos(FOPAG)
simulação de impacto financeiro,. mí' folha de pagamento da Secretaria Municipal de
Educação -SEMED, e,rt função '· da implementação do Plano de Cargo, Carreira e
Remuneração - PCCR, · com a apróvação pelo excelentíssimo senhor, encaminharemos o
Termo de Referência nº 023/2019 - SEMED, à Comissão Permanente de Licitação para
procedimentos.

Considerando o limite Orçamentário/Financeiro da Secretaria Municipal de Educação no
que refere-se ao custeio da Folha de pagamento.

Considerando a necessidade de avaliação Orçamentaria/Financeira de propostas
oriundo do Sindicato dos Trabalhadores - SINTEPP.

Considerando a exigência legal de simulações de impacto orçamentário/Financeiro na
composição da Lei enviado à Câmara Municipal de Barcarena.

Considerando a necessidade de segurança na tomada de. decisão, quanto a
implemen'tação do Plano de Cargo, Carreira e • Remuneração - PCGRi• evitando erros crassos
que gerem ilegalidade.

Considerando experiência anterior que se fez necessário a suspensão do Plano de
cargo, carreira .e Remuneração - PCCR aprovados.

As despesas destinadas à futura contratação serão custeadas com recursos
provenientes do orçamento da Secretaria Municipal de Éducação, exercício 2019 sob título:

18-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1812-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.007 4.2.150 - Manutenção da Sec~etaria Municipal de Educação
3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros - Pe~soa Jurídica;
3.3.90.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais
Valor total: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

;

!

. ~ •. .,,.!::-·.~-~· ··.•·."j;\.;• _ . .....M

Respeitosamente, ,.. ~ . .- _,,,,_E.=Err:,.,, ,.. ,......, rw-::::/.·· '" .. >·r
' ~ ,.,.,~ . G." "" ·• ·~Tlt. t>Q pf!t~' .Q' .

!f; ~" . • , .... , ..... _.,. ... ".. ,.1
~ ~ct~ f .... ~a~-: r.::a,oo
~ l)'r. "'~~~º ~~.,-# ;, i . ,►~'"" ~r;t,.. .. ~ (1\1 • ~ '.

Nà'!W:l/nlto~!~~~t~ª~ 1 9 NOV. 2319 ,
Secretária Municipal de Educaç\ão, Cultura e esenv8'vimento Social · . 1

Decreto nº. ob02/2017 - PMB _ Jtd.A'nJJ?t,~JN};

CNP J: 05.058.458/0001-15
Av. Cornge da Silveira, S/nº Comercial • CEP. 68.445-000 - semedbarca@bol.com.br

www.barcarena.pa.gov.br

l •r.~1N"ITU• •• ... ... ...._. --

		2019-12-26T15:48:10-0300